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der sædvanligvis anvendes i ministeriets lovgiv- 
ning. 

Til nr. 7 

Ændringsforslaget betyder, at adgangen til at 
blive fritaget for betaling af gebyr for foreløbig 
fastsættelse, rykkergebyr og renter begrænses til 
krav, der er opstået efter opkrævningslovens 
ikrafttræden. Dette sker for at undgå en vilkårlig 
forskelsbehandling, hvor virksomheder ved at 
vente med at betale sådanne krav til efter 1 .janu- 
ar 2001 kunne opnå en eftergivelse, som ikke var 
mulig for virksomheder, der havde betalt straks. 
Eller en situation, hvor virksomheder, der har 
betalt sådanne beløb inden lovens ikrafttræden 
ansøgte om fritagelse for betaling med henblik 
på at få refunderet beløbene. 

Til nr. 8 

I lovforslaget er indeholdt en regel vedrørende 
: overdragelser (transporter) af fordringer mod de 
statslige told- og skattemyndigheder. Disse æn- 
dringer har virkning for transporter, hvorom un- 
derretning er kommet frem til told- og skatte- 
myndighederne efter den 6. oktober 1999. For 
transporter, hvorom underretning er kommet 
frem til told- og skattemyndighederne senest den 
6. oktober 1999, foreslås med dette ændringsfor- 

slag en regel, hvorefter de statslige told- og skat- 
temyndigheder kan foretage modregning efter 
de almindelige modregningsregler over for den 
oprindelige rettighedshaver uden hensyn til 
overdragelsen. 

For så vidt angår perioden indtil 1. januar 
2005, skal skete overdragelser fuldt ud respekte- 
res af de statslige told- og skattemyndigheder i 
overensstemmelse med de regler, der gælder i 
dag. 

Der er indsat en hjemmel til de statslige told- 
og skattemyndigheder, hvorefter de kan dispen- 
sere fra reglerne i 1. og 2. pkt. under ganske sær- 
lige omstændigheder. Bestemmelsen er navnlig 
indsat for at. undgå, at der kan rejses spørgsmål 
om ekspropriation som følge af, at lovforslaget 

- griber ind i civilretligt gyldige aftaler. Blandt an- 
det i betragtning af den foreslåede overgangspe- 
riode på 5 år må det antages, at der kun i ganske 
særlige tilfælde vil kunne blive tale om at anven- 
de dispensationsmuligheden. 

Til nr. 9 

, Ændringsforslaget er en konsekvens af, at der 
siden lovforslagets fremsættelse er vedtaget en 
lov om afgift af pvc, som er omfattet af opkræv- 
ningslovens regler. 
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